
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Московская средняя общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

  31 августа 2023 г.                                                                                                  № 195/од 

 

Об утверждении режима 

работы на 2023-2024 уч.год 

 

В соответствии со ст. 28 «Закона об образовании в РФ» от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ, 

на основании постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 года № 28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 СанПиН 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», учебного плана школы на 2023-

2024 учебный год, в целях эффективной организации образовательного процесса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить пятидневную рабочую неделю, определить начало занятий для 

каждого класса,  продолжительность уроков для 2-11 классов 45 минут: 

2-11 классы (понедельник-пятница) год 

1 урок 8.00 8.45 

2 урок 8.55 9.40 

3 урок 10.00 10.45 

4 урок 11.05 11.50 

5 урок 12.05 12.50 

6 урок 13.00 13.45 

7 урок 13.55 14.40 

8 урок 14.50 15.35 
Для 1 класса 

Учебные занятия в первом классе проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в 

первую смену.  

В обучении первоклассников используется «ступенчатый» режим, по  следующему 

расписанию:  

- в первой четверти (в сентябре, октябре) дети учатся по 3 урока в день по 35 минут 

каждый,  

- во второй четверти (ноябре-декабре) – по 4 урока по 35 минут каждый,  

-  в 3 и 4 четвертях (январь – май) – по 4 урока по 40 минут каждый.  

В расписание уроков первого класса после 2 урока включена динамическая  пауза 

продолжительностью 40 минут.  

Расписание уроков первого класса  включает не более 4 уроков в день и 1 день в неделю – 

не более 5 уроков, за счет урока физической культуры.  

3. Дежурство по школе осуществляется по основному графику администрацией и  

учителями. 

4. Время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала своего урока. Дежурство 

учителей начинаются с 7.45 и заканчиваются через 20 минут после окончания последнего 

урока. 



5. Работа по программам внеурочной деятельности проводится по графику, 

утвержденному директором школы. 

6. Работа по программам дополнительного образования  проводится по расписанию, 

утвержденному директором школы. 

7. Проведение внеклассных мероприятий производится по плану, утвержденному 

директором школы. 

8. Не допускать на уроки учащихся в верхней одежде, без сменной обуви, без официально 

принятой формы и неопрятными. 

9. Утвердить время горячего питания на 2023-2024 учебного года: 

 

№ класса Время обеда 

1, 2, 3а,3б 4а, 4б   

 классы 

9:40 – 10.00 

5, 6а, 6б, 7, 

адаптированный класс 

10:45 – 11.05 

8а, 8б, 9а,9б, 10, 11 

классы 

11:50 – 12:05 

ГПД 2-4 кл  12:50  - 13:00      

Дополнительное 

питание 5-11, 

адаптированный класс  

13.45 – 13.55 

 

10. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения администрации. 

11. Запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без 

разрешения администрации. 

12. Посещение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок 

и т.п., разрешается после издания соответственного приказа директора школы. 

13. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий 

несет педагог, который назначен приказом директора школы. 

14. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Ситникову А.В. 

 

 

 

Директор школы:     Г.Ф. Ситникова 

 

С приказом ознакомлен(а)



Утверждаю: 

Директор МБОУ Московской 

 средней школы им. Ивана Ярыгина 

  

_______________ Г.Ф. Ситникова 

Приказ № 195-од от 31.08.2023г 
 

  

Расписания работы школьной столовой 
 

 

№ класса 

 

Время обеда 

 

 

1, 2, 3а,3б 4а, 4б   

 классы 

 

9:40 – 10.00 

 

5, 6а, 6б, 7, 

адаптированный класс 

 

10:45 – 11.05 

 

8а, 8б, 9а,9б, 10, 11 

классы 

 

11:50 – 12:05 

 

ГПД 2-4 кл  

 

12:50  - 13:00      

 

Дополнительное 

питание 5-11, 

адаптированный класс  

 

 

13.45 – 13.55 

 


		2023-09-05T14:04:56+0700
	Ситникова Галина Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




